
 

 

  A.O. POLITICHE SOCIALI E CULTURALI

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 785 del  18-04-2017

 OGGETTO: BANDO PEER L'ASSEGNAZIONE DEI RIMBORSI ECONIMICI DELLE TARIFFE
DEL SERVIZIO IDRICO A FAVORE DI NUCLEI FAMILIARI IN DISAGIO ECONOMICO" -
APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA

 

 

IL RESPONSABILE DI A.O.

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 283 del 28/12/2016 con la quale si approva il nuovo

organigramma, funzionigramma e dotazione organica;

RICHIAMATO decreto del sindaco n. 245 del 30/12/2016 con il quale vengono attribuiti gli incarichi

dirigenziali

VISTA la determinazione dirigenziale n. 36 del 13/01/2017 avente ad oggetto Servizi al cittadino-
Assegnazione funzioni;

PREMESSO

- che l’ATO con deliberazione A.C. n. 03 del 26 Marzo 2009 ha approvato il regolamento per
l’attuazione di una politica di sgravi e rimborsi economici di tariffa del servizio idrico usufruibili dalla
cosiddette “utenze deboli”, in attuazione dell’art. 154, comma 6, del D. Lgs 152/06;

- che il Comune di Pescia, con delibera G.M. n. 68 del 17 marzo 2009 ha aderito alle linee guida
proposte dall’Autorità di Ambito Territoriale Ottimale 2 Basso Valdarno;

CONSIDERATO che con L.R. n. 69 del 28/12/2011 a sostituzione dell’ATO  è stata istituita
l’Autorità Idrica Toscana (AIT) ;

PRESO ATTO che con delibera n. 5/2016 del 17.02.2016 dell’Autorità Idrica Toscana è stato
approvato il Regolamento AIT per l’attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 73  del 13/04/2017 con la quale si approvano i criteri per
l’erogazione degli sgravi alle utenze deboli relativamente alle tariffe del servizio idrico anno 2017;

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Autorità Idrica Toscana nr. 8 del 14 Aprile 2017 avente
ad oggetto “Erogazione degli sgravi alle utenze deboli del S.I.I. da parte dei Comuni della Conferenza
Territoriale N. 2 Basso Valdarno. Rendiconto erogazioni anno 2016. Definizione Fondo anno 2017”;



PRESO ATTO che con decreto del Direttore Generale dell’Autorità Idrica n. 8 del 14/04/2017 sono
stati stanziati fondi per il Comune di Pescia per un importo pari ad € 13.650,97, e che verrà erogato ai
cittadini come stabilito dal bando;

PRESO ATTO che tale fondo non verrà trasferito al Comune di Pescia ma l’Autorità Idrica trasferirà
direttamente all’Acque Spa l’importo da inserire e scalare nelle fatture dei beneficiari;

RITENUTO opportuno pertanto, a fronte del decreto emesso, provvedere all’approvazione del  bando ,
della domanda e definire  l’apertura delle domande di accesso al fondo da parte delle utenze a partire
dal 24 Aprile  fino al 24 Maggio  2017 compreso;

VISTO il favorevole parere del Dirigente del Servizio, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 147

bis TUEL 267/2000 e dell’art. 3 comma 3 del regolamento sui controlli interni;

RITENUTO opportuno provvedere

 

 

 

DETERMINA

 

1)     Di Approvare il nuovo schema di bando per l’assegnazione di rimborsi economici sulle
tariffe del servizio idrico (acquedotto, fognatura e depurazione) a favore di nuclei familiari in
situazione di disagio sociale ed economico in relazione ai consumi afferenti l’anno 2016 e lo
schema di domanda allegati al presente atto ;
2)     Di dare Atto che, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 al  presente provvedimento verrà
data pubblicità mediante pubblicazione sul sito del Comune di Pescia;
3)    Di dare atto che il presente bando verrà aperto a far data dal giorno 24 Aprile 2017 fino al
giorno 24 Maggio  2017;

 

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL RESPONSABILE DI AREA

ORGANIZZATIVA
  LUISELLA GOBBI

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


